indolis phthificæ ostendat, vel annon a sobole scrophulosa, cujus quidam olim a phthisi correpti fuerunt, suam originem ducat? Signa vera diagnostica catarrhum inter et phthisin incipientem ex sputis præcipue quærentur. Mucus in catarrho plerumque pellucidus est, et in superficie aquæ natat; pus vero opacum apparet et aquâ gravius fundum petit. Criterion hoc tamen nonnunquam fallere potest; nam mucus interdum puris colorem densitatemque simulat, pusque aëre sufflatum et mucò commixtum supra aquam natat. Experimenta a Carolo Darwin instituta, et cum eodem fere eventu a Ryan repetita, non negligenda sunt. Ex hisce experimentis patet mucum facilius quam pus in acido sulphurico solvi, et, si utriusque solutioni aqua adjecta fuerit, mucum vel in summo natare vel in flocculos dispergi: pus contra fundum petere, vel agitatum æque per aquam diffundi, et turbidam reddere. Sed si hæc signa non omni dubio careant, macies, viriumque pro-

stratio, quæ jam instant, phthifin adesse tuberculaque formari fatis evidenter demonstrabunt.

PROGNOSIS.

DE phthificis vix aliquid fausti nobis sperare licet. Vix non omnes, qui hoc morbo semel impliciti fuerint, citius ociusve eodem diem supremum obierunt. Quidam tamen phthifi correpti, de quibus jam fere conclamatum fuit, ab ipsis orci faucibus revocati fuerunt, et ad multum senectutis integra cum valetudine vixerunt. Hisce exemplis vero non multum confidendum est. Si febris symptomatica suam formam impleverit, si sudore matutini evaserint copiosiores, vel cum diarrhœa alternaverint, nulla salutis spes manet; contra, hisce signis infaustis absentibus, phthifi formam catarrhi induente, de ægri valetudine sperandum est, remediaque ad morbum debellandum conducentia sedulo adhibenda sunt.

MORS improvisa, suffocatione ex rupta vomica grandiore inducta, phthificos nonnunquam tollit. Si vero pus effusum ex bronchiis exputum fuerit, æger interdum feliciorē fortunam patitur, adque valetudinem confirmatam aliquando redit.

MEDICUS de mali duratione mortisque tempore rogatus cautè augurare debet; nam cum multa signa finem ultimum cito venturum esse monstrare visa sunt, æger sæpe ex improvise in melius vertitur, ejusque vita plures in menses, nonnunquam etiam in totidem annos, producitur.

MEDENDI

MEDENDI RATIO.

IN hoc malo debellando remedia ad tria consilia perficienda adhiberi solent.

I. CAUSÆ excitantes evitandæ sunt.

II. TUBERCULORUM formationi, inflammationi suppurationique obveniendum est, vel eorum absorptio est promovenda.

III. SYMPTOMATA quæ maxime vexant levanda sunt.

I. QUONIAM nemo congenitam ad phthisin proclivitatem aut evitare aut acceptam deponere potest, prophylaxis omnis in causis excitantibus evitandis posita est. Quum catarrhus frequenter in iis quibus labes hæreditaria fit, phthisin gignat, ad regiones australes, Hispaniam,

niam, Olyziponem, Italiam, Bermudæque et
Maderæ insulas, his cito migrandum est. Hæ
regiones temperie æquali constantique cœloque
fereno et sicco gaudent. Vero in nostris regioni-
bus caloris frigorisque vicissitudines tam subitæ
sunt, ut postica dies nonnunquam hesternâ
23° frigidior evadit. Effectus qui ab hac mi-
gratione oriuntur, a nostro celeb. GREGORIO
in suo opere jamjam citato sic describuntur.
“ Multi nostrorum quotannis qui omnia signa
“ habent tuberculi incipientis in pulmonibus,
“ instante hieme, cœlos mitiores petunt, ibique
“ manent per hiemem unam vel alteram. Non-
“ nulli a morbo prorsus liberantur et in patriam
“ sani et robusti redeunt, nec ulla postea
“ phthiferos signa percipiunt. Alii, autem, qui
“ unam tantum hiemem peregre morati sunt,
“ in patriam redeunt, sese credentes sanos et
“ incolumes; at, a prima hieme, morbo pristi-
“ no corripuntur, et brevi tempore pereunt.
“ Cum igitur cœli mutatio tanta vi pollet in
“ hoc

“ hoc morbo medendo, ut tubercula jam for-
 “ mata tollere et solvere possit, a fortiori, eo-
 “ rum formationem prævenire debet. Et ita
 “ res se habet; nam in regionibus calidiori-
 “ bus, etsi scrophula nonnunquam occurrat,
 “ phthisis pulmonalis raro observatur. Exspec-
 “ tare ergo æquum est, scrophulosos nostros,
 “ in tales regiones ante ætatem phthificam
 “ transvectos, a phthisi immunes fore.”

“ FLY, if you can, those violent extremes
 “ Of air; the wholesome is nor moist nor dry.
 “ But as the power of chusing is denied
 “ To half mankind, a farther task ensues;
 “ How best to mitigate these fell extremes,
 “ How breathe unhurt the withering element,
 “ Or hazy atmosphere *.”

“ Prout aer se habet, homo etiam se vestire debet.” DE HAEN.

DECET eos, quibus hæc itinera perficere non
 licet, summa ope niti, ut ab cœli nostri vi-
 cissitudinibus defendi possint. Hoc consilio
 panno laneo juxta cutem uti, et ab omni fri-
 gore, præcipue cum humiditate conjuncto ca-
 vere

* Armstrong on Health.

ere debent. Korti observationes ad hanc rem strenuè ducunt. En verba! “ Revulsionis quoque causa pectori imponi potest pannus laneus, vel totus nudus thorax vestimento laneo indui; quod transpirationem topicam augendo materiam acrem subtiliorem ex pulmonibus evocat, et inflammationem tuberculorum cavet. Conducit imprimis, ubi crebra symptomata catarrhalia sese adfociant*.”